
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng     năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ chi tiết kinh phí đào tạo nghề năm 2022 

cho các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, khu kinh tế 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 901/QĐ-UBND ngày 01/4/2014 của UBND tỉnh về việc 
phê duyệt định mức chi đào tạo nghề trình độ sơ cấp và dạy nghề dưới 3 tháng;  

Căn cứ Quyết định số 4950/QĐ-UBND ngày 13/12/2021 của UBND tỉnh về 
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;  

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Tờ trình số 28/TTr-BQL ngày 
25/3/2022.  

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Phân bổ chi tiết kinh phí đào tạo nghề năm 2022 cho các doanh nghiệp 

hoạt động trong khu công nghiệp, khu kinh tế, với tổng kinh phí đào tạo nghề là 
629.475.000 đồng (Sáu trăm hai mươi chín triệu, bốn trăm bảy năm ngàn đồng), để 
đào tạo cho 735 lao động, cụ thể như sau:   

Stt Tên doanh nghiệp 
Nghề 

đào tạo 

Thời 
gian 
đào 
tạo 

Định mức 
đồng/tháng 

Tỷ lệ 
hỗ trợ 

Số lao 
động 
đào 
tạo 

Kinh phí 
(đồng) 

1 
Công ty TNHH Đức 

Toàn Bình Định 

Gia công 
sản phẩm 

mộc 
3 560.000 50% 175 147.000.000 

2 
Công ty TNHH 

SX&TM Việt Mỹ 
Bình Định 

Cơ khí 
hàn 

3 620.000 50% 70 65.100.000 

3 
Công ty cổ phần FLC 

Quy Nhơn Golf&Resort 

Nghiệp vụ 
lễ tân 

3 570.000 50% 70 59.850.000 

Nghiệp vụ 
lưu trú 

3 570.000 50% 105 89.775.000 

Nghiệp vụ 
nhà hàng 

3 570.000 50% 105 89.775.000 

1051 31 03



Kỹ thuật 
chế biến 
món ăn 

3 560.000 50% 70 58.800.000 

4 
Công ty cổ phần Khu du 
lịch biển Maia Quy Nhơn 

Nghiệp vụ 
lễ tân 

3 570.000 50% 35 29.925.000 

  
Nghiệp vụ 

lưu trú 
3 570.000 50% 35 29.925.000 

  
Nghiệp vụ 
nhà hàng 

3 570.000 50% 35 29.925.000 

  
Kỹ thuật 
chế biến 
món ăn 

3 560.000 50% 35 29.400.000 

 Tổng cộng     735 629.475.000 

 
Điều 2. Ban Quản lý Khu kinh tế có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị có liên quan căn cứ Điều 1 Quyết định này tổ chức triển khai thực hiện theo 
đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Lao động 

- Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Trưởng ban Ban Quản 
lý Khu kinh tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Lưu: VT, K6 (09b). 
 
 

    
 
 
 
 

 Nguyễn Tuấn Thanh 
 
     
 


